
   

 

 كلية الآداب / جامعة القدس المفتوحة
 الأولالدراسي  الفصل التي تطرح على  وآدابهاتخصص اللغة الإنجليزية مقررات 

 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
الساعات   اسم المقرر  المقرر 

 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 جامعة  إجباري  -- -- 3 3 تعلم كيف تتعلم  0101 1
 إجباري جامعة  -- 1 2 3 م. الحاسوب  0102 2
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 تاريخ القدس 0104 3
 إجباري جامعة  -- -- 0 0 العمل التطوعي  0105 4
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 المهارات الحياتية  0106 5
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 ( 1اللغة العربية ) 0111 6
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 (1نجليزية)اللغة الا 0113 7
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 فلسطين والقضية الفلسطينية 0205 8
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 الإسلاميةالثقافة  0206 9
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 مبادئ اللغة الصينية  0115 10
لتركيةمبادئ اللغة ا 0116 11  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
لروسيةمبادئ اللغة ا 0117 12  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 (1عبري ) 8180 13
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 الحركة الأسيرة 0207 14
اختياري جامعة   -- -- 3 3 والحلولالتحديات  الفساد:مكافحة  0208 15  

ة اختياري جامع  -- -- 3 3 ( 1اللغة الفرنسية ) 0211 16  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 الحضارات البشرية ومنجزاتها  0300 17  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 المسؤولية المجتمعية 0306 18  

 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 19
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 20
 إجباري كلية    3 3 ي الادبي واللغو مناهج البحث  8340 21
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 22
 إجباري كلية  -- -- 3 3 قواعد الكتابة والترقيم 8242 23
24 8150 Reading (1) 3 3 -- --  تخصص إجباري 
25 8250 English Language Study Skills 3 3 -- --  تخصص إجباري 
26 8252 Structure (1) 3 3 -- --  تخصص إجباري 
27 8253 Writing (1) 3 3 -- --  تخصص إجباري 
28 8254 Vocabulary 3 3 -- --  تخصص إجباري 



   
 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
 المقرر 

الساعات   اسم المقرر 
 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

29 8256 English Proficiency (1) 3 2 1 --  تخصص إجباري 
30 8258 Phonetics and Pronunciation 3 3 -- --  تخصص إجباري 
31 8259 Communication Skills 3 2 1 --  إجباري تخصص  

32 8351 Introduction to Linguistics 3 3 -- --  تخصص إجباري 

33 8352 Literature (1): Literary 
Appreciation 3 3 -- --  تخصص إجباري 

34 8357 English for Specific Purposes 3 3 -- 8251  تخصص إجباري 
35 8359 Modern Short Fiction 3 3 -- 8352  تخصص إجباري 
36 8451 Literature (III): English Novel 3 3  8355  تخصص إجباري 
37 8452 Translation (1) 3 3 -- --  تخصص إجباري 
38 8457 Modern Literary Criticism 3 3 -- 8451  تخصص إجباري 
39 8459 Discourse Analysis 3 3 -- 8351  تخصص إجباري 
جباري تخصص إ 8340 2 1 3 مشروع التخرج 8499 40  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 كلية الآداب / جامعة القدس المفتوحة
 الدراسي الثانيالفصل التي تطرح على  وآدابهاتخصص اللغة الإنجليزية مقررات 

 

الرقم  
 التسلسلي 

رقم  
 المقرر

 اسم المقرر
الساعات  
 المعتمدة 

 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي

 إجباري جامعة  -- -- 3 3 علم تعلم كيف تت 0101 1
 إجباري جامعة  -- 1 2 3 م. الحاسوب  0102 2
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 تاريخ القدس 0104 3
 إجباري جامعة  -- -- 0 0 العمل التطوعي  0105 4
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 المهارات الحياتية  0106 5
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 ( 1اللغة العربية ) 0111 6
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 (1اللغة الانجليزية) 0113 7
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 فلسطين والقضية الفلسطينية 0205 8
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 الإسلاميةالثقافة  0206 9
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 مبادئ اللغة الصينية  0115 10
لتركيةمبادئ اللغة ا 0116 11  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
لروسيةمبادئ اللغة ا 0117 12  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 (1عبري ) 8180 13
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 الحركة الأسيرة 0207 14
اختياري جامعة   -- -- 3 3 والحلولمكافحة الفساد: التحديات  0208 15  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 ( 1اللغة الفرنسية ) 0211 16  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 الحضارات البشرية ومنجزاتها  0300 17  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 المسؤولية المجتمعية 0306 18  

 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 19
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 20
 إجباري كلية    3 3 الادبي واللغوي  مناهج البحث 8340 21
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 22
 إجباري كلية  -- -- 3 3 قواعد الكتابة والترقيم 8242 23
24 8153 Language Use 3 2 1 --  تخصص إجباري 
25 8250 English Language Study Skills 3 3 -- --  تخصص إجباري 
26 8251 Reading (2) 3 3 -- 8150  تخصص إجباري 
27 8255 Listening Skills 3 3 -- --  تخصص إجباري 



   
 

الرقم  
 التسلسلي 

رقم  
 المقرر

 اسم المقرر
الساعات  
 المعتمدة 

 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي

28 8351 Introduction to Linguistics 3 3 -- --  تخصص إجباري 
29 8353 English Proficiency (2) 3 2 1 8256  تخصص إجباري 
30 8354 Structure )2( 3 3 -- 8252  تخصص إجباري 

31 8355 
Literature (II): A Survey of 

English Literature 
 تخصص إجباري  8352 -- 3 3

32 8356 Writing (2) 3 3 -- 8253  تخصص إجباري 
33 8358 Romantic literature 3 3 -- 8352  تخصص إجباري 
34 8453 Translation (2) 3 3 -- 8452  تخصص إجباري 
35 8454 Literature 4 Drama 3 3 -- 8352 جباري تخصص إ  

36 8455 
20th Century American 

Literature 
 تخصص إجباري  8352 -- 3 3

37 8457 Modern Literary Criticism 3 3 -- 8451  تخصص إجباري 
38 8458 Applied Linguistics 3 3 -- 8351  تخصص إجباري 
 تخصص إجباري  8340 2 1 3 مشروع التخرج 8499 39

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



   
 

 كلية الآداب / س المفتوحةجامعة القد
 الدراسي الصيفيالفصل التي تطرح على  وآدابهاتخصص اللغة الإنجليزية مقررات 

 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
الساعات   اسم المقرر  المقرر 

 المعتمدة 

 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.
 عملي 

 إجباري جامعة  -- -- 3 3 (1اللغة الانجليزية) 0113 1
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 2
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 3
 إجباري كلية  -- -- 3 3 قواعد الكتابة والترقيم 8242 4
 إجباري كلية    3 3 الادبي واللغوي مناهج البحث  8340 5
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 6
7 8150 Reading (1) 3 3 -- --  تخصص إجباري 
8 8252 Structure (1) 3 3 -- --  تخصص إجباري 
9 8254 Vocabulary 3 3 -- --  تخصص إجباري 
10 8256 English Proficiency (1) 3 2 1 --  تخصص إجباري 
11 8258 Phonetics and Pronunciation 3 3 -- --  تخصص إجباري 
12 8357 English for Specific Purposes 3 3 -- 8251  تخصص إجباري 
13 8451 Literature (III): English Novel 3 3  8355  تخصص إجباري 
14 8455 20th Century American 

Literature 
 تخصص إجباري  8352 -- 3 3

15 8459 Discourse Analysis 3 3 -- 8351  تخصص إجباري 
 

 
 


